Zarządzenie Nr 161/2011
z dnia 22.12.2011 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

zmieniające Zarządzenie nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm.
w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Organizacyjnego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” 

Działając na podstawie § 24 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach niniejszym zarządzam, co następuje:

( 1
W „Regulaminie Organizacyjnym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadzonym Zarządzeniem Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 20 ust. 2  pkt 12 otrzymuje nowe brzmienie:

„12) Dział ds. Studiów i Studentów z merytorycznym podporządkowaniem Prorektorowi ds. Studiów i Studentów

· Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni 

· Specjalista ds. Kontaktów z Mediami

· Sekcja ds. Szkolenia Podyplomowego z merytorycznym podporządkowaniem Prorektorowi ds. Szkolenia Podyplomowego” 

2) w § 21 ust. 1 pkt 2 lit. a) otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„a) podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami, dla których Uczelnia jest podmiotem tworzącym – zgodnie z Ustawą z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U. Nr 112 poz. 654) oraz wydanymi na jej podstawie aktami wykonawczymi”
3) w § 33 wykreśla się pkt. 7 i 8, a w wyniku ich wykreślenia kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

4) § 34 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Dział ds. Studiów i Studentów

1. Do zadań Działu ds. Studiów i Studentów należy zapewnienie optymalnych warunków dla realizacji zadań przez Prorektora ds. Studiów i Studentów oraz prowadzenie 
i koordynowanie spraw związanych z kształceniem przeddyplomowym, w tym 
w szczególności:

1) przygotowywanie projektów regulaminów, uchwał Senatu oraz zarządzeń Rektora 
w sprawach związanych z przebiegiem studiów,

2) prowadzenie zbiorczej sprawozdawczości związanej ze studentami, kandydatami na studia oraz absolwentami,

3) przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych Rektora oraz Prorektora
ds. Studiów i Studentów w indywidualnych sprawach studentów,

4) pomoc administracyjna w działaniach Rzeczników Dyscyplinarnych ds. Studentów oraz Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów i Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów,

5) współpraca z organami Samorządu Studentów,

6) nadzór i kontrola nad rozliczeniami godzin dydaktycznych (pensum dydaktyczne, godziny ponadwymiarowe), sporządzanymi przez poszczególne wydziały Uczelni,

7) ocena zasadności zawieranych przez Dziekanaty z pracownikami Uczelni nie będącymi nauczycielami akademickimi, umów o działo dydaktyczne, 

8) prowadzenie naboru obcokrajowców na studia prowadzone w języku polskim,

9) nadzór i kontrola nad domami studenckimi Uczelni

10) pomoc w organizacji rekrutacji na studia i studia doktoranckie oraz w pracach  Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej (dla studentów) i Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej (dla doktorantów).

11) sporządzanie zbiorczych zapotrzebowań oraz prowadzenie rejestru druków dokumentów związanych z przebiegiem studiów i studiów doktoranckich.

12) prowadzenie sekretariatu Prorektora ds. Studiów i Studentów oraz Prorektora 
ds. Szkolenia Podyplomowego

13) przygotowywanie dokumentacji poprzedzającej udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości szacunkowej nie przekraczającej 14 tys. euro,

14) rozliczanie pensum dydaktycznego nauczycieli akademickich ze szczególnym uwzględnieniem godzin ponadwymiarowych, 

15) obsługa interesantów przyjmowanych w sprawach skarg i wniosków przez Prorektora ds. Studiów i Studentów oraz prowadzenie obsługi administracyjnej w tym zakresie.

Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni

2. Do zadań Sekcji Karier Studenckich i Promocji Uczelni należy w szczególności: 

W zakresie karier studenckich:

1) monitorowanie karier zawodowych absolwentów uczelni, w szczególności po trzech 
i pięciu latach od dnia ukończenia studiów,

2) wspieranie studentów i absolwentów w wejściu na rynek pracy poprzez doradztwo zawodowe i szkolenia,

3) udostępnianie studentom i absolwentom ofert pracy, staży, praktyki wolontariatu, 

4) współdziałanie przy organizacji targów pracy, udział w targach pracy,

5) prowadzenie poradnictwa zawodowego, polegającego na pomocy w zaplanowaniu ścieżki kariery zawodowej oraz w odnalezieniu się na rynku pracy, realizowane poprzez:

· poradnictwo indywidualne w postaci rozmów doradczych,

· poradnictwo grupowe w postaci warsztatów,

6) prowadzenie spraw związanych z praktykami studenckimi, 

7) prowadzenie spraw związanych z wyjazdami studentów, w tym z wyjazdami 
w ramach programu MOSTUM, Erasmus, z innymi wyjazdami za granicę oraz przyjazdami studentów z zagranicy w oparciu o umowy z jednostkami zagranicznymi,

W zakresie promocji Uczelni:

1) przygotowywanie reklam prasowych, radiowych i telewizyjnych,

2) inicjowanie, organizowanie i wspieranie imprez promujących Uczelnię,

3) przygotowywanie i zakup materiałów promocyjnych uczelni,

4) opracowywanie danych do rankingów szkół wyższych,

5) prowadzenie rejestru organizacji studenckich,

6) prowadzenie spraw związanych z rozliczaniem środków przeznaczonych na działalność organizacji studenckich działających w Uczelni,  w tym współpraca 
z Samorządem Studentów i organizacjami studenckimi działającymi w Uczelni przy organizacji imprez,

7) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem studentom nagród, stypendiów fundowanych, wyróżnień,

8) organizacja inauguracji roku akademickiego, konferencji Rektorów Uczelni Medycznych i innych pod patronatem Rektora,
9) zarządzanie prawem do używania znaków graficznych uczelni,
10) bieżąca aktualizacja merytoryczna zawartości strony internetowej Uczelni 
i współpraca w tym zakresie z Centrum Informatyki i Informatyzacji,

Specjalista ds. Kontaktu z Mediami

3. Specjalista ds. Kontaktu z Mediami realizuje zadania w zakresie zewnętrznej polityki informacyjnej Uczelni, m.in.:

1) promowanie Uczelni na łamach prasy, w radiu i w telewizji poprzez informowanie 
o ważnych wydarzeniach i osiągnięciach z zakresu nauki oraz dydaktyki,

2) opracowywanie wraz z władzami uczelni strategii informacyjnej stosowanej wobec mediów,

3) udzielanie dziennikarzom prasowym, radiowym i telewizyjnym odpowiedzi na stawiane przez nich pytania dotyczące Uczelni,

4) umożliwianie dziennikarzom dotarcia do pracowników naukowych związanych 
z Uczelnią,

5) gromadzenie jako dokumentacji wycinków prasowych dotyczących Uczelni,

6) prowadzenie dokumentacji fotograficznej „z życia Uczelni”,

7) współdziałanie z podmiotami zewnętrznymi organizującymi imprezy okolicznościowe, konferencje itp.,

8) prowadzenie spraw związanych z uczestnictwem Rektora albo osób działających 
w imieniu Rektora w konferencjach, zjazdach, naradach itp. w tym obejmowanie patronatem Rektora albo Uczelni imprez.
Sekcja ds. Szkolenia Podyplomowego

4. Do zadań Sekcji ds. Szkolenia Podyplomowego należy zapewnienie optymalnych warunków dla realizacji zadań przez Prorektora ds. Szkolenia Podyplomowego oraz prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z kształceniem podyplomowym w tym w szczególności:

1) przygotowywanie projektów regulaminów, uchwał Senatu oraz zarządzeń Rektora 
w sprawach związanych z kształceniem podyplomowym,

2) prowadzenie zbiorczej sprawozdawczości związanej z kształceniem podyplomowym,

3) przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych Rektora oraz Prorektora 
ds. Szkolenia Podyplomowego w indywidualnych sprawach uczestników studiów doktoranckich,

4) pomoc administracyjna w działaniach Rzeczników Dyscyplinarnych ds. Doktorantów oraz Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej ds. Doktorantów i Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds. Doktorantów,

5) współpraca z organami Samorządu Doktorantów,

6) przyjmowanie, rejestrowanie i przedkładanie do zatwierdzenia wniosków 
o specjalizacje,

7) przygotowywanie dokumentacji i organizacja egzaminów na II stopień specjalizacji,

8) bieżąca współpraca z CMKP oraz NRL,

9) prowadzenie spraw związanych z organizacją kursów specjalizacyjnych oraz doskonalących (współpraca z Kolegiami Kształcenia Podyplomowego, przyjmowanie wniosków na kursy i ich przygotowanie celem zaakceptowania zawartych w nich programów, przesyłanie zaakceptowanych wniosków do CMKP celem wpisania na listę kursów),

10) prowadzenie rejestru umów cywilnoprawnych dotyczących kursów, sporządzanych przez Kolegia Kształcenia Podyplomowego.

11) przygotowywanie dokumentacji poprzedzającej udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości szacunkowej nie przekraczającej 14 tys. euro. 

12) obsługa interesantów przyjmowanych w sprawach skarg i wniosków przez Prorektora ds. Szkolenia Podyplomowego oraz prowadzenie obsługi administracyjnej w tym zakresie.”
5) Załącznik Nr 1 do Regulaminu otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
6) w Załączniku Nr 2
a) poz. 32 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

	32
	Dział ds. Studiów i Studentów
	KSS


b) dodaje się poz. 33 w brzmieniu: 

	33
	Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni
	SSK


a w wyniku jej dodania kolejne poz. ulegają przenumerowaniu.

7) Tekst jednolity Załącznika Nr 2 do Regulaminu stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

( 2

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie. 

( 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 01.01.2012 r.

Otrzymują:

· Prorektorzy

· Dziekani Wydziałów 

· Kanclerz

· Kwestor

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno – Eksploatacyjnych 

· Z-cy Dyrektora 

· Dział Kontroli i Audytu

· a/a

Do wiadomości:

· jednostki organizacyjne SUM 
R E K T O R


Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach








prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera











